

To: [redacted] (5.1.2e) [redacted] (5.1.2e) @minvws.nl; [redacted] (5.1.2e) [redacted] (5.1.2e) @minvws.nl; [redacted] (5.1.2e) [redacted] (5.1.2e)
From: [redacted] (5.1.2e) @minvws.nl
Sent: Thur 9/3/2020 5:59:09 PM
Subject: RE: Q&A's over vergoeding kosten testen
Received: Thur 9/3/2020 5:59:09 PM

Ik zal vragen of [redacted] (5.1.2e) het na wil gaan bij ZN. Wellicht laatste vraag ook mee te nemen in het gesprek met ActiZ?

Van: [redacted] (5.1.2e) <[redacted] (5.1.2e) @minvws.nl>
Verzonden: donderdag 3 september 2020 18:13
Aan: [redacted] (5.1.2e) [redacted] (5.1.2e) <[redacted] (5.1.2e) @minvws.nl>; [redacted] (5.1.2e) <[redacted] (5.1.2e) @minvws.nl>; [redacted] (5.1.2e) [redacted] (5.1.2e) <[redacted] (5.1.2e) @minvws.nl>
Onderwerp: RE: Q&A's over vergoeding kosten testen

En als een huis zonder behandeling integraal wordt getest, ergo Zvw-route, leidt dat nog tot extra administratieve lasten?

We hebben geen signalen dat meerkostenregeling in praktijk moeizaam verloopt?

Verzonden met BlackBerry Work
www.blackberry.com

Van: [redacted] (5.1.2e) [redacted] (5.1.2e) <[redacted] (5.1.2e) @minvws.nl>
Datum: donderdag 03 sep. 2020 18:08
Aan: [redacted] (5.1.2e) <[redacted] (5.1.2e) @minvws.nl>; [redacted] (5.1.2e) <[redacted] (5.1.2e) @minvws.nl>; [redacted] (5.1.2e) [redacted] (5.1.2e) <[redacted] (5.1.2e) @minvws.nl>
Onderwerp: FW: Q&A's over vergoeding kosten testen

Hoi,

Zie onderstaande input van [redacted] (5.1.2e). Lijkt me helder zo? [redacted] (5.1.2e) heeft ZN ook bijgepraat over extra kosten voor het testen.

Groet, [redacted] (5.1.2e)

Hoi [redacted] (5.1.2e)

deze Q&A's hebben we in juni afgestemd met ZN. Ze gaan zowel over kosten van testen medewerkers als over kosten testen cliënten.

groet,
[redacted] (5.1.2e)

Vraag:

Moet de vergoeding van de kosten van het testen van de **medewerkers** op corona verlopen via de GGD zodat dit kan worden vergoed uit het Openbare gezondheidszorg- budget? Of is het ook mogelijk om de kosten van de testen van de medewerkers te vergoeden uit de NZA meerkosten regeling t.a.v. corona?

Antwoord:

Het testen van zorgwerkers op welke besmetting dan ook is in principe een werkgeversverantwoordelijkheid. In het geval van COVID-19 is vanwege de bijzondere situatie ervoor gekozen om de GGD te vragen de organisatie voor testen van medewerkers buiten het ziekenhuis op zich te nemen. De kosten hiervan worden vergoed vanuit het OGZ-budget. Een instelling kan er ook voor kiezen om zelf de testen uit te voeren en geen gebruik te maken van de diensten van de GGZ. De kosten die hiervoor gemaakt worden, kunnen op grond van de beleidsregel "SARS-CoV-2 virus - BR/REG-20158" van de NZa vergoed worden. De zorgaanbieder moet de kosten die hiervoor gemaakt worden dan wel duidelijk identificeerbaar in zijn administratie opnemen.

Vraag:

Kunnen de kosten die gemaakt worden voor het testen van **cliënten** op corona ten laste van de beleidsregel van de NZa gebracht worden?

Antwoord:

Het hangt ervan af in hoeverre het verpleeghuis wordt gecontracteerd wordt voor behandeling. Als het verpleeghuis niet gecontracteerd wordt voor behandeling, dan zullen de kosten voor diagnostiek via de Zvw lopen. Als een verpleeghuis wel gecontracteerd is voor behandeling, dan kunnen de extra kosten via de Wlz worden vergoed. Het kan zijn dat binnen een verpleeghuis een deel wel gecontracteerd is voor behandeling en een deel niet. De declaraties vinden echter plaats op cliëntniveau, dus dit is bepalend in hoeverre de diagnostiek ten laste van de Wlz gebracht kan worden. Als dit het geval is, dan kunnen de extra kosten die hiervoor gemaakt

worden, op grond van de beleidsregel "SARS-CoV-2 virus - BR/REG-20158" van de NZa vergoed worden. De zorgaanbieder moet de kosten die hiervoor gemaakt worden dan wel duidelijk identificeerbaar in zijn administratie opnemen.

Met vriendelijke groet,



5.1.2e 5.1.2e | Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |
5.1.2e | Directie Langdurige Zorg |
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag |
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |
Telefoon: +31 5.1.2e | ✉: 5.1.2e [@minvws.nl](mailto:5.1.2e@minvws.nl) |